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Dokąd na wycieczkę? Ścieżką Rycerską na
Czantorię – polska część szlaku
Data publikacji: 7.12.2024 10:55

„Ścieżka Rycerska” na Wielką Czantorię to jedna z ciekawych propozycji wycieczek w
Beskidzie Śląskim. Choć „Ścieżka Rycerska” pozwala na zdobycie Czantorii i zapoznanie się
z informacjami krajoznawczymi i legendami po obu stronach granicy państwowej, to sam
szlak nie jest szlakiem transgranicznym. Wyznakowano dwie niezależne od siebie „Ścieżki
Rycerskie” – po polskiej i po czeskiej stronie. Oba szlaki mają tylko kawałek wspólny, ten na
szczycie masywu Czantorii.

Proponowana tym razem trasa przebiega w całości po polskiej stronie i rozpoczyna się i kończy w Ustroniu Polanie.
Jej przebieg na mapy.cz zobaczyć można tutaj. Wybierając się na wycieczkę tym szlakiem, możemy kierować się
oznaczeniami w terenie lub naniesioną na mapy.cz trasą. Szlak ten ma zaledwie 8,5 km i jest doskonałą opcją na
aktywny dzień w górach o tej porze roku, kiedy dni są bardzo krótkie, pozwalającą połączyć piękne widoki z
poznawaniem lokalnych legend. Do przejścia mamy zaledwie 8,5 km lub 10 km, jeśli zamiast skorzystać z wyciągu
krzesełkowego na Polanę Stokłosica pójdziemy pieszo czerwonym szlakiem turystycznym. 

Wycieczkę zaczynamy w Ustroniu Polanie. Sam szlak rozpoczyna się na Polanie Stokłosica. Możemy tam dojść
pieszo czerwonym szlakiem turystycznym lub wjechać kolejką krzesełkową. Od Polany Stokłosica prowadzi nas
znakowanie charakterystycznym biało-zielonym symbolem przedstawiającym rycerza z chorągwią. Po drodze
mijamy tablice edukacyjne, które opowiadają o legendach związanych z rycerzami śpiącymi w jaskiniach Czantorii.
Szlak biegnie przez lasy bukowe i świerkowe, a mijane polany oferują malownicze widoki.

Na Polanie Stokłosica znajduje się infrastruktura turystyczna, w tym punkty gastronomiczne. Dalsza część trasy
prowadzi w kierunku Wielkiej Czantorii, najwyższego szczytu w tej części Beskidu Śląskiego. Stąd szlak prowadzi na
szczyt Czantorii.

Ścieżka Rycerska schodzi przez Poniwiec, kończąc się w pod Czantorią w Ustroniu Polanie. Trasa tworzy zamkniętą
pętlę, dzięki czemu zadowoli zmotoryzowanych turystów.
Przebieg trasy naniesiony na mapy.cz znajdziemy tutaj, a z wejściem na Polanę Stokłosica pieszo tutaj. 
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